拝啓　早春の候、皆々様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さてこの度のラクビ一部、バレーボール部、ソフトボール部の全国大会出場に際しましては、多くの

皆様より多大なるご寄付、ご支援を賜り誠にありがとうございます。

昨年12月27日に東大阪市花園ラグビー場にて行われました第96回全国高等学校ラグビーフットボ
ール大会では、強豪、兵庫県代表の報徳学園高校と対戦し、全力を尽くしましたが[0-8 8]で初戦

敗退しました。また、東京体育館で行われました第69回全日本バレーボール高等学校選手権大会(春

高バレー2017)では、今年1月4日に、インターハイベスト8の滋賀県代表、近江高等学校と対戦し、

惜しくもセットカウント[0-2]で敗れました。そしてソフトボール部は、 3月に北九州市で行われ

る、第35回全国高等学校男子ソフトボール選抜大会に向け、練習に励んでいるところです。組合せ抽

選の結果、 3月18日に1回戦で大阪府代表の興国高等学校と対戦することが決まりました。

ラグビー部、バレーボール部とも、残念ながら全国大会での勝利という目標は達成できませんでした

が、選手達はこの大舞台での試合を楽しみながら強豪校柏手に全力で挑み戦い抜いてくれました。今後

は、今大会での試合経験をこれからの部活動を初めとする学校生活に生かしてくれるものと確信してお

ります。両部とも新チームで臨んだ新人戦でも県大会で優勝を勝ち取り東北大会に出場しております。

なお、ソフトボール部の大会結果につきましては、大会終了後、本校ホームページでご報告いたします。

この度の後援会活動にあたり、多くの皆様から多大なるご支援をいただき誠にありがとうございまし

た。本活動の収支決算につきましても、ソフトボールの大会終了後に本校ホームページでご報告いたし

ます。

皆様方から頂きました温かいご支援とご協力につきまして、学校関係者、保護者一同、心より御礼申

し上げますとともに、今後ともより一層のご支援ご協力と叱咤激励を賜ります様お願いを申し上は御

礼の言葉とさせて頂きます。

末筆ながら、皆様方の益々のご健勝と今後のご多幸を心よりお祈り申し上げます。

敬具

平成2 9年2月吉日

福島県立郡山北工業高等学校全国大会出場後援会

会　長・同　窓　会　会　長

父母　と　教師の会会長

生徒会部活動後援会会長

北　工　後　援　会　会　長

ラグビー部O B会会長

ラグビー部保護者会会長
バレーボール部保護者会会長

ソフトボール部保護者会会長

福島県立郡山北工業高等学校長

古川

鈴木

吉田

星

小幡

橋本

村上

小林

木田

連絡先　〒963-8052

福島県郡山市八山田二丁目2 2 4番地

福島県立郡山北工業高等学校

教頭　　遠藤　敦也

電話(024) 932-1199

弘
議
事
茄
孝
浮
腫
一
灯
鶏

平成２８年度　福島県立郡山北工業高等学校全国大会出場後援会　『決算書』 2017/5/31

【収入の部】 （単位：円）

予　　算　　額 決算額 増　　減

3,000,000 3,000,000 0

8,380,000 10,219,508 1,839,508

350,000 581,922 231,922

1,300,000 1,300,000 0

1,817,411 1,817,411 0

14,847,411 16,918,841 2,071,430

【支出の部】 （単位：円）

予　　算　　額 決算額 残        額

10,358,000 9,210,207 1,147,793

報 償 費 0 0 0

旅 費 6,750,000 5,209,430 1,540,570

需 用 費 1,300,000 1,863,503 -563,503

役 務 費 200,000 212,862 -12,862

使用料及び賃借料 2,050,000 1,865,116 184,884

負 担 金 58,000 59,296 -1,296

3,640,000 3,792,780 -152,780

旅 費 220,000 258,500 -38,500

需 用 費 350,000 543,642 -193,642

役 務 費 70,000 17,240 52,760

使用料及び賃借料 3,000,000 2,973,398 26,602

830,000 600,824 229,176

旅 費 10,000 5,100 4,900

需 用 費 300,000 290,279 9,721

役 務 費 510,000 305,445 204,555

備 品 費 10,000 0 10,000

19,411 0 19,411

14,847,411 13,603,811 1,243,600

（収入額） （支出額） （差引残額）

16,918,841 円　　　－ 13,603,811 円　　　＝ 3,315,030 円

(うち１００万円は北工後援会会計へ繰り入れし、２００万円は北工後援会基金へ積立。→繰越金３１５，０３０円）

郡山北工業高等学校

応 　援 　費

科　　　　目 摘　　　　　　要

選手派遣費

合 計

摘　　　　　　要

合 計

予 備 費

科　　　　目

補 助 金

寄 付 金

雑 収 入

市 補 助 金

事 　務 　費

繰 越 金